
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.07.2025 № 397         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 13.07.2022 № 454 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьями 7, 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях актуализации 
муниципального нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 13.07.2022 № 454 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом»: 

- в пункте 1 постановления слова «на территории городского округа 
Стрежевой» исключить; 

- в подпункте 3) пункта 1.4 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» (далее – Административный регламент) утвержденного 
указанным постановлением слова «электронной почты,» исключить; 

- в абзаце 4 пункта 1.9 Административного регламента слова «электронной 
почты и (или)» исключить; 

- в пункте 1.12 Административного регламента слова «посредством 
электронной почты» исключить; 

- пункт 2.3 Административного регламента исключить; 
- подпункт б) пункта 2.20 Административного регламента исключить; 
- в подпункте б) пункта 6.2 Административного регламента слова «,либо по 

электронной почте» исключить; 
- в абзаце 9 пункта 6.2 Административного регламента слова «в форме 

электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, 
поступившем в многофункциональный центр в форме электронного документа, и» 
исключить; 

- приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

- приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 



- приложение 5 к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                                                           В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой  
от 02.07.2025 № 397 
 

Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 
услуги «Признание садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым 
домом» 

 

                                                                      ФОРМА 

 

                                В Администрацию городского округа Стрежевой 

                                от ________________________________________ 

                                (фамилия,   имя,   отчество  (при  наличии) 
                                заявителя,  ОГРНИП  (для  физического лица, 

                                зарегистрированного        в       качестве 

                                индивидуального   предпринимателя)   -  для 

                                физического   лица,   полное   наименование 

                                застройщика,    ИНН   <*>,   ОГРН   -   для 

                                юридического лица 

                                ___________________________________________ 

                                (почтовый  индекс  и  адрес, телефон) 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о признании садового дома жилым домом/жилого дома садовым домом 

 

    Прошу признать садовый дом (жилой дом), расположенный по адресу:  
__________________________________________________________ жилым домом 

(садовым  домом),  в  соответствии  с  Положением о признании помещения жилым   
помещением,   жилого   помещения   непригодным   для  проживания  и 
многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или реконструкции, 
садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым  домом, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47. 
    Оцениваемое  помещение  (жилой  дом,  садовый  дом)  находится у меня в 
собственности (пользовании) на основании __________________________________ 

    Даю  свое  согласие  на  проверку  указанных  в заявлении сведений и на запрос 
документов, необходимых для рассмотрения заявления. 
    Предупрежден о том, что в случае выявления сведений, не соответствующих 
указанным  в заявлении, за представление недостоверной информации, заведомо 
ложных  сведений  мне  (нам)  будет отказано в предоставлении муниципальной 
услуги. 
    Место получения результата предоставления муниципальной услуги (указать 

нужное): 
______________________________________________________________________ 

   (лично в Уполномоченном органе; в МФЦ; посредством почтовой связи по                             
указанному адресу) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489041&dst=100188


К заявлению прилагаются: 
Номер телефона для связи: _______________________ 

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу: ________________________ 

 

направить в форме электронного документа в Личный кабинет в 
федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в 
Уполномоченный орган либо в многофункциональный центр, 
расположенном по адресу: 

 

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:  

Указывается один из перечисленных способов 

 

Подпись лица, подавшего заявление: 
_________________  _____________________  _______________________________ 

                (дата)                (подпись заявителя)         (расшифровка подписи заявителя) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой  
от 02.07.2025 № 397 
 

Приложение 3 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 
услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым 
домом» 
 

                                                                      ФОРМА 

                                В Администрацию городского округа Стрежевой 

                                от ________________________________________ 

                                (фамилия, имя, отчество (при наличии) 
                                заявителя, ОГРНИП (для 

                                физического лица, зарегистрированного 

                                в качестве индивидуального 

                                предпринимателя) - для физического лица, 
                                полное наименование застройщика, ИНН <*>, 

                                ОГРН - для юридического лица 

                                ___________________________________________ 

                                (почтовый  индекс  и  адрес, телефон) 

                 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об исправлении допущенных опечаток и ошибок в решении Уполномоченного 

органа о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

 

    Прошу  исправить  допущенную  опечатку/ошибку  в  решении  о  признании 

садового дома жилым домом / жилого дома садовым домом. 
 

1. Сведения о заявителе 

 

1.1. Сведения о физическом лице, в случае если заявителем 
является физическое лицо: 

 

1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не 
указываются в случае, если заявитель является ИП) 

 

1.1.3. Основной государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя (в случае если 
заявитель является ИП) 

 

1.2. Сведения о юридическом лице (в случае если заявителем 
является юридическое лицо): 

 

1.2.1. Полное наименование  



1.2.2. Основной государственный регистрационный номер  

1.2.3. Идентификационный номер налогоплательщика - 
юридического лица (не указывается в случае, если 
застройщиком является иностранное юридическое лицо) 

 

 

2. Сведения о выданном уведомлении, содержащем опечатку/ошибку 

 

№ Орган, выдавший решение Номер документа Дата документа 

    

 

3. Обоснование для внесения исправлений в решение 

 

№ Данные 
(сведения), 
указанные в 
решении 

Данные (сведения), 
которые 
необходимо указать 
в решении 

Обоснование с указанием 
реквизита (-ов) документа (-ов), 
документации, на основании 
которых принималось решение о 
выдаче решения 

    

 

    Приложение: Номер телефона для связи: 
    Исправленное решение прошу: 
 

направить в форме электронного документа в Личный кабинет в 
федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в 
Уполномоченный орган либо в многофункциональный центр по 
адресу: _________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый адрес: 
________________________ 

 

Указывается один из перечисленных способов 

 

Подпись лица, подавшего заявление: 
 

_______________     ___________________     _______________________________ 

    (дата)          (подпись заявителя)     (расшифровка подписи заявителя) 
 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой  
от 02.07.2025 № 397 
 

Приложение 5 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 
услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым 
домом» 

 

                                                                      ФОРМА 
 

                                В Администрацию городского округа Стрежевой 

                                от ________________________________________ 

                                (фамилия, имя, отчество (при наличии) 
                                заявителя, ОГРНИП (для 

                                физического лица, зарегистрированного в 

                                качестве индивидуального предпринимателя) - 
                                для физического лица, полное наименование 

                                застройщика, ИНН <*>, ОГРН - для 

                                юридического лица 

                                ___________________________________________ 

                                (почтовый индекс и адрес, телефон) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче дубликата решения Уполномоченного органа о признании садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

 

1. Сведения о заявителе 

 

1.1. Сведения о физическом лице, в случае если заявителем 
является физическое лицо: 

 

1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не 
указываются в случае, если заявитель является ИП) 

 

1.1.3. Основной государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя (в случае если 
заявителем является ИП) 

 

1.2. Сведения о юридическом лице (в случае если заявителем 
является юридическое лицо): 

 

1.2.1. Полное наименование  

1.2.2. Основной государственный регистрационный номер  



1.2.3. Идентификационный номер налогоплательщика - 
юридического лица (не указывается в случае, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо) 

 

 

2. Сведения о выданном решении 

 

№ Орган, выдавший решение Номер документа Дата документа 

    

 

    Прошу выдать дубликат решения. 
Приложение: 
_______________________________________________________________ 

Номер телефона для связи: _______________________ 

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу: ________________________ 

 

направить в форме электронного документа в Личный кабинет в 
федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в 
Уполномоченный орган либо в многофункциональный центр, 
расположенном по адресу: 

 

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:  

Указывается один из перечисленных способов 

 

Подпись лица, подавшего заявление: 
_________________    ___________________    _______________________________ 

(дата)               (подпись заявителя)    (расшифровка подписи заявителя) 
 

 


